[image: ]

Глава  Сельского поселения «Омский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года № 5пг

О проведении публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения  «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «Об  утверждении местного бюджета   за 2025 год»

      В соответствии с Уставом Сельского поселения «Омского сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании « Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 30.01.2013 г. № 10, Порядком организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденным Советом депутатов МО «Омский сельсовет» НАО от 23.03.2016 № 5,   с целью выяснения и учета мнения населения постановляю:
1. Провести по инициативе главы Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа «Об  утверждении местного бюджета  за 2025 год».
1. Назначить проведение публичных слушаний на 14 часов 24 декабря 2024 года в помещении Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет»ЗР НАО (кабинет главы муниципального образования), расположенном по адресу: с.Ома, ул. Механизаторов, д. 3.
2. Опубликовать проект решения Совета депутатов Сельского поселения « Омский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа «Об  утверждении  местного бюджета  за 2025 год» и разместить на сайте Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО.
3. Предоставить возможность ознакомления жителям Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО с проектом решения и приложениями в Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет»ЗР НАО по адресу:  с.Ома, ул. Механизаторов, д. 3.
4. Жителям Сельского поселения «Омский сельсовет»ЗР НАО, желающим выступить на публичных слушаниях, необходимо не позднее 24 декабря 2024 года подать в Администрацию Сельского поселения «Омский сельсовет»ЗР НАО округа по адресу: с.Ома, ул. Механизаторов, д. 3., соответствующее заявление об участии в публичных слушаниях в письменном виде.
5. Для организации и проведения публичных слушаний создать организационный комитет в составе:

председатель:
Татаринов Юрий Анатольевич – глава Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
заместитель председателя:
Чеснокова Елена Викторовна – главный специалист Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
секретарь:
Калинина Елизавета Викторовна  –  специалист Администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
7.       Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения
 «Омский сельсовет» ЗР НАО                                                                    Ю.А. Татаринов

image1.png